Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 23-02-2021
Insolventienummer F.18/20/100
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000142690:F001
Datum uitspraak 26-05-2020
R-C mr. N.A. Baarsma
Curator mr J.M. Pol

Algemene gegevens

Naam onderneming

Flexbouwservice Zuidlaren B.V. 24-06-2020
1

Gegevens onderneming

de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Flexbouwservice 24-06-2020
Zuidlaren B.V., statutair gevestigd in de gemeente Tynaarlo en 1
kantoorhoudende te (9471 HS) Zuidlaren, aan de Smedinge 17, ingeschreven

in het handelsregister onder nummer 66670888.

Activiteiten onderneming

het uitoefenen van een bouw- en aannemingsbedrijf op het gebied van 24-06-2020
burgerlijke- en utiliteitsbouw. 1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Volgens de jaarcijfers 2018 bedroeg het balanstotaal € 53.507,00. De winst- 24-06-2020
en verliesrekening geeft een verlies van € 22.657,00. In 2017 bedroeg het 1
verlies € 20.756,00.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f6c2fefb-5a9f-ea11-80f6-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=699c795c-5667-e511-80c6-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting

geen personeelsleden in dienst

Boedelsaldo
€21.166,55

€ 35.267,25

Toelichting

betalingen debiteuren geind.

€ 51.247,08

Verslagperiode

van
26-5-2020

t/m
26-6-2020
van
27-6-2020
t/m
30-10-2020
van

31-10-2021

t/m
26-2-2021

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren

31 uur 19 min

46 uur 5 min

16 uur 10 min

93 uur 34 min

24-06-2020
1

24-06-2020
1

29-10-2020
2

23-02-2021
3

24-06-2020

1

29-10-2020
2

23-02-2021
3



Toelichting bestede uren

bespreking bestuurder failliet, inventarisatie, aanschrijven crediteuren, verkoop 24-06-2020

activa en bedrijfswagen. 1
Afwikkelingswerkzaamheden opheffing faillissement. 23-02-2021
3

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie
Besloten vennootschap, enig aandeelhouder en tevens bestuurder is de heer 24-06-2020

A.J. Hoekstra. 1

Tot 27 maart 2020 was enig aandeelhouder mevrouw P.B.C. Krikken. Op die
datum heeft zij het enige aandeel van failliet verkocht en geleverd aan de heer
A.J. Hoekstra.

1.2 Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures. 24-06-2020

1

1.3 Verzekeringen

Failliet heeft de gebruikelijke verzekeringen, deze zijn inmiddels opgezegd. 24-06-2020
1

1.4 Huur

Failliet huurde bedrijfsruimte in een loods te Tynaarlo. Volgend de bestuurder 24-06-2020

van failliet zou de huurovereenkomst in april 2020 beéindigd zijn. In de eigen 1

aangifte is ook aangegeven: ‘bedrijfsruimte niet van toepassing’. Verhuurder
heeft zich op het standpunt gesteld dat er geen sprake is van een opzegging
c.q. beéindiging. Zekerheidshalve heeft de curator met machtiging van de
rechter-commissaris de (mogelijke) huurovereenkomst opgezegd. Verhuurder
heeft de huur van juli 2020 tot en met september 2020 ingediend als
boedelvordering

Nadat de curator zijn inventarisatie heeft afgerond zal hij een standpunt
innemen omtrent de huurovereenkomst en de door verhuurder ingediende
vordering.

Zie 3.3.

Op woensdag 15 juli 2020 is het pand aan de verhuurder opgeleverd. 29-10-2020

2



1.5 Oorzaak faillissement

Blijkens de eigen aangifte heeft failliet in 2018 en 2019 een aantal grote
projecten aangenomen die niet tot tevredenheid zijn afgerond en die failliet
achteraf als ‘te groot’ kwalificeert. De mankracht en het toezicht op de

werkzaamheden door derden kon volgens failliet niet voldoende gewaarborgd
worden. Bij een schuldenlast van geschat € 85.000,00 tegenover € 30.000 aan

debiteuren is naar eigen zeggen besloten tot eigen aangifte.

De bestuurder van failliet heeft daarop aangevuld dat na afronding van een
groot project in 2019, begin 2020 bleek van allerlei onbetaalde facturen,
waarvan de bestuurder in de veronderstelling verkeerde dat deze reeds
voldaan waren. Begin 2020 is getracht om met schuldeisers tot
overeenstemming te komen, teneinde de onderneming te liquideren. Nadat

bleek dat geen overeenstemming met schuldeisers bereikt zou worden, is
begin april 2020 de huur beéindigd en eind april 2020 eigen aangifte gedaan.

Nog in onderzoek.

Afgerond. De verklaringen van de bestuurder van failliet komen overeen met
de bevindingen van de curator.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting
Geen.

Failliet had in 2019 een BBL-leerling in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting
Geen.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing.

3. Activa

24-06-2020
=K
29-10-2020
=R
23-02-2021
=E
24-06-2020
=R
24-06-2020
=g
24-06-2020
=k



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Failliet heeft geen onroerende zaken op naam. 24-06-2020

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 24-06-2020

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris + voorraad € 500,00
totaal € 500,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Enkele gereedschappen, machines en werkplaatsmaterialen (zaagtafel, 24-06-2020
pompwagen, kruiwagen, container, steiger bokken), voorraden (stenen, 1
cement, hout, kozijnen, koppelstukken, radiatoren, een deur en enkele

emmers), stellingen, een droger en een koelkast.

Onlineveilingmeester heeft de roerende zaken (gereedschappen, machines,
werkplaatsmaterialen en voorraad) getaxeerd op een liquidatiewaarde ad €
350,00 excl. btw, onderhandse verkoopwaarde ad € 850,00 excl. btw, met de
opmerking dat een veiling van de goederen hoge kosten met zich meebrengt,
afgezet tegen de mogelijke opbrengst. De inventaris en voorraad zijn verkocht
voor een bedrag ad € 413,22 excl. btw (€ 500,00 incl. BTW) aan de bestuurder
van failliet, waarbij onder meer is overeengekomen dat het (voormalig)
gehuurde bezemschoon wordt opgeleverd door koper.

Beschrijving 23-02-2021
Inventaris + voertuigen + voorraad 3

Verkoopopbrengst € 11.699,22
Naast de in de vorige verslagen genoemde activa is een bedrijffswagen, na

taxatie en met toestemming van de rechter-commissaris, onderhands
verkocht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet bekend. 24-06-2020
1
| Afgerond. 23-02-2021

mE3



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie, taxatie, verkoop, afgerond.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Zie 3.3
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Zie 3.d

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie, taxatie, verkoop, afgerond.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Op een ING bankrekening is een bedrag ad € 12.901,55 aangetroffen en
ontvangen op de boedelrekening.

Failliet zou voor datum faillissement activa hebben verrekend met openstaande
facturen. De curator heeft een en ander onderzocht en zich op het standpunt
gesteld dat er sprake is van een onverplichte rechtshandeling, met benadeling
van schuldeisers tot gevolg. Op 23 juni 2020 heeft de curator aanspraak
gemaakt op (primair) vergoeding van de schade, (subsidiair) vergoeding van
de waarden, (meer subsidiair) teruggave van de activa.

In navolging op de aanspraak van de curator hebben onderhandelingen
plaatsgevonden, in het kader waarvan de activa door Onlineveilingmeester is
getaxeerd. Nadat op basis van die taxatie geen akkoord met de betrokkene
bereikt werd, is de activa, bestaande uit een aanhanger, schroefstempels, een
bouwstroomkast, steigerbokken, een werkcontainer en een bestelbus, met
toestemming van de rechter-commissaris online geveild tegen een opbrengst
ad € 3.713,49 inclusief btw.

3.9 Werkzaamheden andere activa

zie 3.8
Op basis van de reactie, zal de curator zich beraden op het eventuele vervolg
en een plan van aanpak maken.

Afgerond.

24-06-2020
1

24-06-2020
1

24-06-2020

1

24-06-2020
1

29-10-2020
2

24-06-2020

1

29-10-2020
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Blijkens de eigen aangifte zou voor een bedrag ad € 18.904,97 aan facturen 24-06-2020
openstaan. Uit het gesprek met de bestuurder van failliet blijkt dat dit bedrag 1

naar beneden bijgesteld moet worden. De curator is de debiteuren nog aan

het inventariseren en zal op korte termijn aanvang maken om de debiteuren te

incasseren.
het eerste verslag heeft de curator er al op gewezen dat het in de eigen 29-10-2020
aangifte opgegeven bedrag aan debiteuren volgens de bestuurder van failliet 2

(toch) niet juist was. Naar aanleiding van de informatie van de bestuurder zijn
alle debiteuren door de curator aangeschreven. Op basis van de onderbouwde
reacties van enkele debiteuren, de boekhouding van failliet en verklaringen
van de bestuurder van failliet, is de curator gebleken van een niet door
debiteuren betwist bedrag ad € 9.434,10. Dat bedrag is inmiddels
geincasseerd.

Eris in totaal een bedrag ad € 10.779,85 aan debiteuren geincasseerd. 23-02-2021
Afgerond. 3

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventariseren, aanschrijven debiteuren. 24-06-2020
1
Afgerond. 29-10-2020
2
| Afgerond. 23-02-2021

mE3



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Niet bekend.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

inventarisatie, afgerond.

24-06-2020

1

24-06-2020

1

24-06-2020

1

24-06-2020

1

24-06-2020
1

24-06-2020
1

24-06-2020
1

24-06-2020
1

24-06-2020
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming is voor de aanvraag van het failissement reeds gestopt. Eris 24-06-2020
geen sprake van het voortzetten van de onderneming. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 24-06-2020

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 24-06-2020
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
Zie punt 6.1. 24-06-2020

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 24-06-2020

1

6.6 Opbrengst

24-06-2020
Toelichtin
) S 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
24-06-2020
Toelichting
. . !
iet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Inventarisatie, afgerond. 24-06-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Bij de eerste bespreking heeft de bestuurder van failliet de jaarrapporten 2017

en 2018 aan de curator overhandigd en een drietal mappen boekhouding.

De curator is de boekhouding nog aan het inventariseren.

Afgerond.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2018 is gepubliceerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

De goedkeuringsverklaring van de accountant is niet vereist omdat failliet niet
controleplichtig is.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Volgens het Register van aandeelhouders is het geplaatste aandeel
volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In de komende verslagperiode zal de curator onderzoek doen naar
bestuurdersaansprakelijkheid.

Toelichting
Nog in onderzoek.

Toelichting
Afgerond. De curator is niet gebleken van onbehoorlijk bestuur.

24-06-2020
1

23-02-2021
3

24-06-2020

1

24-06-2020
1

24-06-2020
1

24-06-2020
1

29-10-2020
2

23-02-2021
3



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
Zie 3.8, verder in onderzoek.

In onderzoek

Nee

Toelichting
Afgerond.

In het vorige verslag is reeds melding gemaakt van de door de curator
geconstateerde inbetalinggeving en de goederen die door de curator zijn

opgeéist.

Voor het overige is de curator niet gebleken van paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Zie hiervoor.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Inventarisatie, onderzoek.

Voortzetten onderzoek.

Afgerond.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 2.728,55

Toelichting
Boedelvordering verhuurder.

€ 2.728,55

€ 1.508,75

24-06-2020
EE
29-10-2020
£ 2
23-02-2021
EEB
24-06-2020
mE1
24-06-2020
mE1
29-10-2020
EEZ
23-02-2021
EE3
24-06-2020
E1
29-10-2020
EEZ
23-02-2021

3



Toelichting
Huur en faillissementskosten.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
Nog niet ingediend.

Toelichting
Nog niet ingediend.

I € 14.265,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
Niet van toepassing.

Toelichting
Afgerond.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Nog niet bekend.

Toelichting
Nog niet bekend.

Toelichting
De curator is niet gebleken van (andere) preferente schuldeisers.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

12

15

|17

24-06-2020
1

29-10-2020

2

23-02-2021
3

24-06-2020
1

23-02-2021
3

24-06-2020

1

29-10-2020
2

23-02-2021
3

24-06-2020

1

29-10-2020
2

23-02-2021
3



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€63.259,13

€ 63.865,55

€73.937,62

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

De verwachting van de curator is dat het faillissement zal eindigen zonder dat
er (volledige) uitkering aan de schuldeisers kan worden gedaan.

Er kan (gedeeltelijke) uitdeling aan de concurrente schuldeisers plaatsvinden.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven crediteuren.

I De curator heeft verzocht om een pro forma verificatievergadering.

24-06-2020

1

29-10-2020
2

23-02-2021
3

24-06-2020
1

29-10-2020
2

23-02-2021
3

24-06-2020
1

23-02-2021
3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing, afgerond.

24-06-2020

1

24-06-2020

1

24-06-2020
1

24-06-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verdere inventarisatie, oorzakenonderzoek, onderzoek aansprakelijkheden en 24-06-2020
paulianeus handelen, zie 3.8 omtrent andere activa, inventariseren en 1
uitwinnen debiteuren.

Voortzetten oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoeken. 29-10-2020
2
I Verificatievergadering, afwikkeling. 23-02-2021
3

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het faillissement zal nog zeker zes maanden voortduren. 24-06-2020
1

Het faillissement zal nog zeker zes maanden voortduren. 29-10-2020
2

De verwachting van de curator is dat het faillissement binnen 3 maanden kan 23-02-2021

worden afgewikkeld. 3

10.3 Indiening volgend verslag
I 26-2-2021 23-02-2021
3

10.4 Werkzaamheden overig

Inventarisatie. 24-06-2020
1
Inventarisatie. 29-10-2020
2
| Afgerond. 23-02-2021
3
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


